5. Comneno Isaacio Cyprium adhuc tenente, a qua neque pecuniæ pollicitationibus neque imperatoris reverentia abstrahatur, neque de crudelitate erga insulares quidquam remittente, sed subinde nova supplicia excogitante, classem contra eum imperator mittere statuit, et lxx longis navibus Joannem Contostephanum, hominem senem, et Alexium Comnenum (qui etsi vir fortis et integræ ætatis erat et imperatoris nepos, tamen ob offensus ab Andronico oculos ad id munus non modo inutilis, sed malum omen quoque ab omnibus judicabatur) navarchos præponit. Ac navigatio in Cyprium periculi experta fuit, secundis et lenibus ventis aspirantibus. Sed ubi in portubus appulerunt, atrocissimam tempestatem sunt experti. Nam Isaacius Cypri tyrannus eos et vicit et cepit ; et potissimus pirata 484 Megarita, qui opem ferebat Isaacio, clam naves vacuas militibus ad terrestre prælium egressis occupavit. Itaque trierarchæ non modo nullum illustre facinus ediderunt, sed denique etiam in hostium manus venerunt ; et Megarita arbitrio permitti ab Isaacio paulo post ad Siciliæ tyrannum, ad quem ille ut dominum suas actiones referebat, sunt perducti. Isaacius vero post victoriam multos Romanos in suas cohortes retulit, multos crudelibus pœnis affecit, ut erat tortor inexorabilis, atque inter cæteros Rencacenum Basilium, cui alterum pedem a genu securi resecurit. Erat is vir bellicosissimus, et ut Achillem Phœnix, ita ipse olim Isaacium et in eloquentia et in re militari erudierat. Ac tali præmio Isaacius omnium mortalium maxime iracundus, et in ira lœbetis instar exsustuans, ac trememente absurde loquens, pædagogum suum est remuneratus. Nauticam vero turbam, quo quisque vellet, abire sivit. Qui tanquam ex diuturno naufragio, sero domum redierunt, si 485 qui ex tribus malis uno, videlicet mari, fame aut morte, non perierant.

παράφορὰ τε φεγγόμενος ἐν τῷ χολῶν καὶ τὴν κάτω γένυν τρομαλίαν δεικνύς, καὶ ἕλλως δὲ οὐχ ἴλαρα θρέπτρα ἐκτίθειν εἰδώς, τοιαύτη τιμωρὴν τὸν ἑαυτοῦ καθυποβάλλει παιδαγωγόν. Τῆ δὲ ναυτινὸν πληθὸς ἐνθα οἱ πῶς βουλῆς διαφῆκεν ἴσθαι, οἱ καὶ ὡς ἐκ ναυαγίου μακροῦ χρόνιοι τὰ οἴκοι κατέλαβον, ὅσοι τέως μὴ τριῶν ἐνί τινι κακῇ θαλάσσης καὶ λιμοῦ καὶ τελετῆς ἀπεγίνοντο.

Cum Mysti aperte defecissent, ab iis quos dixi impulsu, imperator bellum eis infert. Sed nec illud prætereundum est. Cum Blachi principio ab eo conatu ad quem a Petro et Asane inducebantur, rei difficultate territi, abhorrent, fratres, ut po-

Hier. Wolfii notæ.

(25) Possset τὸ εὐήλιξ etiam ad corporis proceritatem referri, quia ἤλιξις et ætatem et staturam significat.